
NWDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°242 1 FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 20221 

Prefeitura Municipal de Pararnbu - Extrato de Contrato 2022.12.02.001-SESA. Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Penei 	' ''4' / Ordenadorde Despesas da Secretaria. Contratada: P.H Veículos Comercio Lula. Pelo valor global de RS 119.995,00 (cento e dezenove mil miv 	tos e 
noventa e cinco reais). Objeto: Registro de preços visando futura aquisição de 01 (um) veículos tipo pick-up, conforme especificações cmanexo. Pr 	imento 
Ltcnatorio: Pregão Presencial N°2021.12.09.001  -SESA. Vigência dos Contratos: da data da assinatura do contrato a 31/12/2022. Dotações 	çamc 
tanas: 06.06.10.122.0402.2.008. Elemento de Despesa: 44.90.52.00. Assina pela Contratada: Pedro Henrique Ferreira Bruno. Data da Assinatura: 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Bcbcribc/CE-Aviso de Licitação Tomada dc Preços n 1 2022.11.1 7.020-TP-INFR. OPrcsidcncc da Comissão Pcrrnaricntcdc Li 
torna publico que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa es 	ia p O 
em serviços de engenharia para readequação de espaço público e reforma da praça das artes na sede do município. A realizar-se no dia 22112/2022, às 119h. 
Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua: João Tomar Ferreira. n°42 - CEP: 62.840-000 - Centro - BeberibelCE. 
das 08h às 14h e no sue: www.tcc.cc.gosbr. Adson Costa Chaves. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maluiagu —Aviso de Edital de Tomada de Preço ii". 0112.0112022-TP. Técnica e preço. Objeto: prestação 
de serviços administrativo em assessoria e cousultorla ao setor do Recurso Humano do Poder Legislativo Municipal de Mulungu. Recebimento da 
habilitação e propostas técnica e preços: dia 06 de janeiro de 2023. às 09:OOhs. Local da audiência pública: Saia de Licitação da - Praça Coletor Bczerns 
Bosges, 63, Centro. Informações: fone (85) 3325-1575 - de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. 06 de dezembro de 2022. Antonio Marcos Macid 
Cardoso. Presidente 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Anulação de Licitação. A Secretaria de Educação, comunica aos interessados 
a anulação do Pregão Eletrônico n° 0712022-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de móveis e carteiras 
escolares. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação ao sue: Iicitacues.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br  e 
no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00li às I 7:OOhs. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceardfce, 05 de dezembro 
de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Paraipaba, toma público aos interessados. 
que a Tomada de Preços n°016.2022. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria tia elaboração, implantação 
e operacionalização de um programa de modernização da gestão tributária, no Município de Paraipaba, Suspensa Temporariamente - Sitie Die. será realizada 
no dia 08 de dezembro as 09h00min. e que o Edital disponibilízado através dos sítios eletrônicos municípios-licítacoes.sce.ce.gov.br/;  www.parai~ 
ce.gov.br, não sofreu alterações. Paralpaba, 05 de dezembro de 2022. Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaunilrim - Extrato de Contrato - Pregão n°2022.11.09.1. Panes: o Município de Ipaumiritn, através da 
Secretaria Municipal de Cultura e a empresa AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na 
produção e realização do evento durante às festividades alusivas aos 69 anos de Emancipação Política do Município de Epaunurim/CE. Valor do Contraio: 
R$ 195.478,95, Vigência Contratual: Conforme edital e contrato. Signatários: José Atiail Trigueiro Junior e Aliamo Edgar Fernandes Rolim, Ipaumiriin/ 
CE, 02 de dezembro de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 19 de Dezembro de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará FSC 

a partir das 09h00mtn, Pregão Eletrônico. Menor Preço N° 066í22-PE-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licflacoes-e.com.br/ e MISTO 
www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: aquisição de material didático destinados ao atendimento das necessidades do Ensino Infantil e Ensino Fundamental. 
junto a Secretaria de Educação do Município de [poeiras CE. Contato/informações cpl.ipuciras@gmall.com , das 07hs00min às 11 hs00min e de 13h500min -°' 
ás 16hs00min. Ipuelras/CE, (IS de Dezembro de 2022. Lucas Matos de Abreu OlIveira - Pregoeiro. peC.02so3i 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de lnfracstrutura. torna público o Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato 
n° IN-TP004121 resultante da Tomada de Preço N° ÍN-TP004121, cujo objeto é a Construção de Terminal Rodoviário lntennunicipal no Município de 
lndepemlêncialCE. Contratante: Secretaria de lnfracstrunara. Contratada: N. R. Construções e Serviços EIRELI, Valor Global: R.S 2.131.738.88 (Dois 
milhões, cento e trinta e uni mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias. Assina pela Connalanle 
Pcthuiia Almeida Gomes. Assina pela Contratada: Nestor Diniz Rocha Juníor. independência - Ce. 02 de Dezembro de 2022. 

55* 55* *5* 
Prefeitura Municipal dc lcó - Aviso de I.icitaçào Pregão Presencial n°21.00812022. O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados. 
a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de serviço de locação de veículos e máquinas pesadas, sem motorista para atender 
as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 16/1212022, às 07:30h, maiores 
infonnações nasalada Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/m, 1° andar, Gerência, lcó/CE, das 07:30h às 11:30h pelo telefone 
(88)3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. 

DESTINADO(A) 


